
Farní listy VII/2008 

 
str.3 

Vav�ine�ek nabírá na kráse 

S malou nadsázkou lze �íci, že situace na Veselé 
ho�e se m�ní tak rychle, že Farní listy vycházející 
pouze jednou za m�síc vám nesta�í p�inášet 
aktuální informace. 
Stavební firma ANS st�echa s.r.o. z Domažlic už 
skon�ila rekonstrukci a opravu krovu a st�echy 
kostela. Svatostánek zasv�cený sv. Vav�inci dostal 
novou krytinu z �erveného eternitu, v�ži�ka dostala 
nový nát�r a makovice s k�ížem byly pozlaceny.  
Ve chvíli, kdy dáváme do tisku tohle �íslo FL 
pokra�ují práce p�i oprav� fasády kostela, které 
provádí firma Vl�ek-stavby s.r.o. z Horšovského 
Týna. Pravd�podobn� do konce m�síce �íjna i tyto 
práce budou ukon�eny a budeme moci vid�t nové 
omítky a nát�ry celého vn�jšku kostela. Tím budou 

dovršeny venkovní práce naplánované na letošní 
rok. Na zimu budou odstran�ny vlhké omítky uvnit� 
chrámu a provedena injektáž zdiva. Pokud se 
povede do té doby shromáždit nutné finan�ní 
prost�edky, interiér kostela bude vymalován a 
prob�hne úprava prostranství, zvlášt� míst, kde je 
sloužena hlavní poutní mše svatá.  
P�i této p�íležitosti chci op�t vyjád�it up�ímnou 
vd��nost všem, kte�í finan�n� p�isp�li k této 
investici. Pro ty, kte�í se v nejbližších dnech ani 
týdnech na Vav�ine�ek nedostanou, je p�ipravena 
v kostele malá expozice fotografií z doby provád�ní 

oprav kostela a zachycující jeho aktuální stav. 
Stejné fotografie najdete také na webových 
stránkách farnosti. 
Zárove� prosím o další finan�ní podporu, abychom 
mohli celou akci ukon�it p�ed jubilejní 
Svatovav�ineckou poutí. Ur�it� všichni prožijeme 
mnohem v�tší radost, když budeme moci vejít do 
kostela krásného nejen navenek ale i zá�ícího 
krásou bohoslužebného interiéru. 
 

Modlitební spole�enství 
 

Milí farníci,  
rád bych Vás touto cestou pozval do nov� se 
rodícího modlitebního spole�enství. Dovolím si na 
za�átek ocitovat na Domažlicku všem dob�e 
známého sušického fará�e, P. Jana Löffelmanna:  
„Setkávání ve spole�enstvích je nesmírn� d�ležité 
a není dost dob�e možné, aby n�kdo žil jako k�es�an 
izolovan� od ostatních k�es�an� a duchovn� 
nestrádal. Svatý Pavel v 1. list� do Korinta (1.Kor 
12,12-31) d�razn� vysv�tluje, že my k�es�ané jsme 
údy Kristova t�la, pat�íme k sob�, máme si pomáhat 
dary p�irozenými i duchovními. Pak „t�lo církve“ 
nebo místní spole�enství m�že d�lat pokroky a žít 
tak, jak se na k�es�any sluší – duchovn�.“ 
Koncem srpna jsme se tedy za�ali scházet na 
domažlické fa�e, a to vždy v pátek. Velmi m� t�ší, 
že se duchovního doprovázení našeho spol�a ujal 
P. Przemek, jehož jménem Vás tedy také srde�n� 
zvu. A jak naše setkání vlastn� vypadá? O tom se 
p�ij�te p�esv�d�it nejlépe na vlastní k�ži… Není 
nad vlastní zkušenost. Ur�it� Vás nemine rozjímání 
text� ned�lní liturgie, p�i kterém snažíme ned�lní 
evangelium �íst tak, že každý má možnost 
zopakovat to Boží Slovo, kterého n�jakým 
zp�sobem oslovuje. Toto „echo“, nebo chcete-li 
ozv�na, �i opakování je prostorem pro Ducha 
Svatého. Z vlastní zkušenosti mohu rovn�ž �íci, že 
je i obohacující jednoduše slyšet z jiných úst Slovo, 
které m� do té doby neoslovilo, nezaujalo… Jak 
vidíte, nemusíte mít z obavy z toho, že by po Vás 
n�kdo cht�l výklad, odborný komentá� – posta�í, 
když se Božímu Slovu otev�ete … 
No, ale abyste o fundovaný komentá� nebyli 
ochuzení, p�ichází na �adu P. Przemek, který se 
vždy pokouší p�iblížit evangelijní text našemu 
dnešnímu chápání. Setkání zahajujeme modlitbou 
žalmu, chválami a díky. Záv�r pat�í p�ímluvám. 
Skoro bych zapomn�l, že se pokoušíme 
Všemohoucího chválit i zp�vem, ale i zde se skýtá 
prostor pro Vás…  
�asto jsem se setkal s odpov�dí typu „Já se p�ijdu 
podívat…“. Byl bych radši, kdybyste se s námi 
p�išli pomodlit … Takže pokud máte chu�, touhu �i 
pot�ebu prožívat spole�nou modlitbu a našeho Boha 
poznávat i díky jeho Slovu a prost�ednictvím 
dalších lidí nejen p�i mši svaté, nebo doma, jste 
srde�n� vítání do Domažlic na faru každý pátek, 
po�ínaje 10. �íjnem 2008 od 20.00 hod. S sebou 
Bibli. 


